
Facoltà di Medicina e Odontoiatria  

 
Corso di Laurea in Infermieristica V 

Sede  

ASL Viterbo (cod. 29977) 
 

1 
 

 Orario delle lezioni – I anno – I   semestre – a.a. 2025/2026 

 

Inizio Lezioni il 20 ottobre 2025 

 

Giorno 

Orario 
Lunedì 20 ottobre  Martedì 21 ottobre  Mercoledì 22 ottobre  Giovedì 23 ottobre  Venerdì 24 ottobre  

AULA 1  C      

8.00 – 9.00 

09.00-10.00 
SEMINARIO Casini FISICA Valentini SEMINAR 

BIOLOGIA Laudadio 
 

10.00-11.00 
ORGANIGRAMMA CdL           

ore 10.00 
ORE 9.00 -13.00  

Ore 9.00 -13.00 
 

11.00-12.00 
SEMINARIO Lanzieri 

ERASMUS PLUS 
 

   

12.00-13.00 ANATOMIA Casini     

13.00-14.00      

14.00-15.00  
BASI ASSIST. INFERM 

Menichelli 
BIOCHIMICA Carlini 

Fisiologia  Palma / 

Ruffolo 
 

15.00-16.00  ORE 14.00 - 18.00 ore 14.30 -17.30 ore 14.00 – 18.00  

16.00-17.00 

17.00 – 18.00 
 

 
  

 

 

 

 

 

 



   

2 
 

 

Giorno Orario Lunedì 27 ottobre  Martedì 28 ottobre  Mercoledì 29 ottobre  Giovedì 30 ottobre  Venerdì 31 ottobre  

      

09.00-10.00 ANATOMIA Casini FISICA Valentini 
Fisiologia  Palma / 

Ruffolo 

BIOLOGIA Laudadio  

10.00-11.00 ore  10.00 -13.00 ORE 9.00 -13.00 ore 9.30-13.30 Ore 9.00 -13.00  

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00 
BASI ASSIST. INFERM. 
Cuboni 

BASI ASSIST. INFERM. 
Fiocchetti 

 BIOCHIMICA Carlini 
 

15.00-16.00 ORE 14.00 -18.00 ORE 14.00 -18.00  ore 14.30 -17.30  

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

 

Giorno Orario Lunedì 3 novembre  Martedì 4 novembre  Mercoledì 5 novembre  Giovedì 6 novembre  Venerdì 7 novembre  

      

09.00-10.00 ANATOMIA Casini FISICA Valentini  
BIOLOGIA Laudadio Fisiologia  Palma / 

Ruffolo 

10.00-11.00 ore  10.00 -13.00 ORE 9.00 -13.00  Ore 9.00 -13.00 ore 9.30 -13.30 

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00 
BASI ASSIST. INFERM. 
Cuboni 

BASI ASSIST. INFERM 
Menichelli 

 BIOCHIMICA Carlini  

15.00-16.00 ORE 14.00 -18.00 ORE 14.00 - 18.00  ore 14.30 -17.30  

16.00-17.00      

17.00-18.00      



   

3 
 

Giorno 

Orario 
Lunedì 10 novembre  Martedì  11 novembre  Mercoledì  12 novembre  Giovedì 13 novembre  Venerdì 14 novembre  

      

09.00-10.00 ANATOMIA Casini BIOCHIMICA Carlini  
BIOLOGIA Laudadio Fisiologia  Palma / 

Ruffolo 

10.00-11.00 ore  10.00 -13.00 ore 9.00 – 12.00  Ore 9.00 -13.00 ore 9.30 -13.30 

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00 
BASI ASSIST. INFERM. 
Cuboni 

BASI ASSIST. INFERM. 
Fiocchetti 

 BIOCHIMICA Carlini  

15.00-16.00 ORE 14.00 -18.00 ORE 14.00 -18.00  ore 14.30 -17.30  

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

Giorno 

Orario 
Lunedì 17 novembre  Martedì 18 novembre Mercoledì 19 novembre Giovedì 20 novembre  Venerdì 21 novembre  

      

09.00-10.00 ANATOMIA Casini  
SEMINARIO Masella BIOLOGIA Laudadio Fisiologia  Palma / 

Ruffolo 

10.00-11.00 ore  10.00 -13.00  
Fisiologia Sistema  

Nervoso 
Ore 9.00 -13.00 ore 9.30 -13.30 

11.00-12.00   Ore 9.00 -13.00   

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00  
BASI ASSIST. INFERM. 
Fiocchetti 

 
BIOCHIMICA Carlini  

15.00-16.00  ORE 14.00 -18.00  ore 14.30 -17.30  

16.00-17.00      

17.00-18.00      



   

4 
 

Giorno Orario Lunedì  24 novembre  Martedì 25 novembre  Mercoledì  26 novembre  Giovedì 27 novembre  Venerdì  28 novembre  

      

09.00-10.00 ANATOMIA Casini   
BIOLOGIA Laudadio Fisiologia  Palma / 

Ruffolo 

10.00-11.00 ore  10.00 -13.00   Ore 9.00 -13.00 ore 9.30 -13.30 

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00 
BASI ASSIST. INFERM. 

Cuboni 
BASI ASSIST. INFERM. 
Fiocchetti 

BIOCHIMICA Carlini   

15.00-16.00 ORE 14.00 -18.00 ORE 14.00 -18.00 ore 14.00 -18.00   

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

Giorno 

Orario 
Lunedì 1 DICEMBRE  Martedì 2 Dicembre  Mercoledì 3 Dicembre  Giovedì 4 Dicembre  Venerdì 5 Dicembre  

      

09.00-10.00 ANATOMIA Casini BIOCHIMICA Carlini    

10.00-11.00 ore  10.00 -13.00 ore 9.00 – 12.00    

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00 GENETICA Pessina 
BASI ASSIST. INFERM. 
Fiocchetti 

 
GENETICA Pessina 

 

15.00-16.00 Ore 14.00 – 17.00 ORE 14.00 -18.00  Ore 14.00 – 17.00  

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

 



   

5 
 

Giorno 

Orario 
Lunedì 8 DICEMBRE  Martedì 9 Dicembre  Mercoledì 10 Dicembre  Giovedì 11 Dicembre  Venerdì 12 Dicembre  

      

09.00-10.00 FESTA     

10.00-11.00      

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00 
 BASI ASSIST. INFERM. 

Fiocchetti 
GENETICA Pessina 

BASI ASSIST. INFERM 

Menichelli 
GENETICA Pessina 

15.00-16.00  ORE 14.00 -18.00 Ore 14.00 – 17.00 ORE 14.00 - 18.00 Ore 14.00 – 17.00 

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

Giorno Orario Lunedì 15 DICEMBRE  Martedì 16 Dicembre  Mercoledì 17 Dicembre  Giovedì 18 Dicembre  Venerdì 19 Dicembre  

      

09.00-10.00 
ANATOMIA Casini 

ore  10.00 -13.00 
    

10.00-11.00      

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00 
BASI ASSIST. INFERM. 
Cuboni 

BASI ASSIST. INFERM 
Menichelli 

 BASI ASSIST. INFERM 

Menichelli 

 

15.00-16.00 ORE 14.00 -18.00 ORE 14.00 - 18.00  ORE 14.00 - 18.00  

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

 



   

6 
 

Giorno Orario Lunedì 22 DICEMBRE  Martedì 23 Dicembre  Mercoledì 24 Dicembre  Giovedì 25 Dicembre  Venerdì 26 Dicembre  

      

09.00-10.00 INIZIO      

10.00-11.00 
 VACANZA 

ACCADEMICA 
    

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00      

14.00-15.00      

15.00-16.00      

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

 

Giorno 

Orario 

Lunedì 5 GENNAIO 

2026 
Martedì  6 gennaio  Mercoledì  7 gennaio  Giovedì 8 gennaio  Venerdì 9 gennaio  

      

09.00-10.00      

10.00-11.00 
VACANZA 

ACCADEMICA 

VACANZA 

ACCADEMICA 
   

11.00-12.00      

12.00-13.00      

13.00-14.00    
BASI ASSIST. INFERM 
Menichelli 

 

14.00-15.00    ORE 14.00 - 18.00  

15.00-16.00      

16.00-17.00      

17.00-18.00      

 

 



   

7 
 

 


