## Facoltà di Medicina e Odontoiatria



Corso di Laurea in Infermieristica V Sede

ASL Viterbo (cod. 29977)

Orario delle lezioni – I anno – I semestre – a.a. 2025/2026

## Inizio Lezioni il 20 ottobre 2025

Giorno Orario	Lunedì 20 ottobre	Martedì 21 ottobre	Mercoledì 22 ottobre	Giovedì 23 ottobre	Venerdì 24 ottobre
AULA 1 C					
8.00 – 9.00 09.00-10.00	SEMINARIO Casini	FISICA Valentini		BIOLOGIA Laudadio	
10.00-11.00	ORGANIGRAMMA CdL ore 10.00	ORE 9.00 -13.00		Ore 9.00 -13.00	
11.00-12.00	SEMINARIO Lanzieri ERASMUS PLUS				
12.00-13.00	ANATOMIA Casini				
13.00-14.00					
14.00-15.00		BASI ASSIST. INFERM Menichelli	BIOCHIMICA Carlini	Fisiologia Palma / Ruffolo	
15.00-16.00		ORE 14.00 - 18.00	ore 14.30 -17.30	ore 14.00 – 18.00	
16.00-17.00 17.00 – 18.00					

Giorno Orario	Lunedì 27 ottobre	Martedì 28 ottobre	Mercoledì 29 ottobre	Giovedì 30 ottobre	Venerdì 31 ottobre
09.00-10.00	ANATOMIA Casini	FISICA Valentini	Fisiologia Palma / Ruffolo	BIOLOGIA Laudadio	
10.00-11.00	ore 10.00 -13.00	ORE 9.00 -13.00	ore 9.30-13.30	Ore 9.00 -13.00	
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00	BASI ASSIST. INFERM. Cuboni	BASI ASSIST. INFERM. Fiocchetti		BIOCHIMICA Carlini	
15.00-16.00	ORE 14.00 -18.00	ORE 14.00 -18.00		ore 14.30 -17.30	
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 3 novembre	Martedì 4 novembre	Mercoledì 5 novembre	Giovedì 6 novembre	Venerdì 7 novembre
09.00-10.00	ANATOMIA Casini	FISICA Valentini		BIOLOGIA Laudadio	Fisiologia Palma/ Ruffolo
10.00-11.00	ore 10.00 -13.00	ORE 9.00 -13.00		Ore 9.00 -13.00	ore 9.30 -13.30
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00	BASI ASSIST. INFERM. Cuboni	BASI ASSIST. INFERM Menichelli		BIOCHIMICA Carlini	
15.00-16.00	ORE 14.00 -18.00	ORE 14.00 - 18.00		ore 14.30 -17.30	
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 10 novembre	Martedì 11 novembre	Mercoledì 12 novembre	Giovedì 13 novembre	Venerdì 14 novembre
09.00-10.00	ANATOMIA Casini	BIOCHIMICA Carlini		BIOLOGIA Laudadio	Fisiologia Palma/ Ruffolo
10.00-11.00	ore 10.00 -13.00	ore 9.00 – 12.00		Ore 9.00 -13.00	ore 9.30 -13.30
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00	BASI ASSIST. INFERM. Cuboni	BASI ASSIST. INFERM. Fiocchetti		BIOCHIMICA Carlini	
15.00-16.00	ORE 14.00 -18.00	ORE 14.00 -18.00		ore 14.30 -17.30	
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 17 novembre	Martedì 18 novembre	Mercoledì 19 novembre	Giovedì 20 novembre	Venerdì 21 novembre
09.00-10.00	ANATOMIA Casini		SEMINARIO Masella	BIOLOGIA Laudadio	Fisiologia Palma/ Ruffolo
10.00-11.00	ore 10.00 -13.00		Fisiologia Sistema Nervoso	Ore 9.00 -13.00	ore 9.30 -13.30
11.00-12.00			Ore 9.00 -13.00		
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00		BASI ASSIST. INFERM. Fiocchetti		BIOCHIMICA Carlini	
15.00-16.00		ORE 14.00 -18.00		ore 14.30 -17.30	
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 24 novembre	Martedì 25 novembre	Mercoledì 26 novembre	Giovedì 27 novembre	Venerdì 28 novembre
09.00-10.00	ANATOMIA Casini			BIOLOGIA Laudadio	Fisiologia Palma/ Ruffolo
10.00-11.00	ore 10.00 -13.00			Ore 9.00 -13.00	ore 9.30 -13.30
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00	BASI ASSIST. INFERM. Cuboni	BASI ASSIST. INFERM. Fiocchetti	BIOCHIMICA Carlini		
15.00-16.00	ORE 14.00 -18.00	ORE 14.00 -18.00	ore 14.00 -18.00		
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 1 DICEMBRE	Martedì 2 Dicembre	Mercoledì 3 Dicembre	Giovedì 4 Dicembre	Venerdì 5 Dicembre
09.00-10.00	ANATOMIA Casini	BIOCHIMICA Carlini			
10.00-11.00	ore 10.00 -13.00	ore 9.00 – 12.00			
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00	GENETICA Pessina	BASI ASSIST. INFERM. Fiocchetti		GENETICA Pessina	
15.00-16.00	Ore 14.00 – 17.00	ORE 14.00 -18.00		Ore 14.00 – 17.00	
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 8 DICEMBRE	Martedì 9 Dicembre	Mercoledì 10 Dicembre	Giovedì 11 Dicembre	Venerdì 12 Dicembre
09.00-10.00	FESTA				
10.00-11.00					
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00		BASI ASSIST. INFERM. Fiocchetti	GENETICA Pessina	BASI ASSIST. INFERM Menichelli	GENETICA Pessina
15.00-16.00		ORE 14.00 -18.00	Ore 14.00 – 17.00	ORE 14.00 - 18.00	Ore 14.00 – 17.00
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 15 DICEMBRE	Martedì 16 Dicembre	Mercoledì 17 Dicembre	Giovedì 18 Dicembre	Venerdì 19 Dicembre
09.00-10.00	ANATOMIA Casini ore 10.00 -13.00				
10.00-11.00					
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00	BASI ASSIST. INFERM. Cuboni	BASI ASSIST. INFERM Menichelli		BASI ASSIST. INFERM Menichelli	
15.00-16.00	ORE 14.00 -18.00	ORE 14.00 - 18.00		ORE 14.00 - 18.00	
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 22 DICEMBRE	Martedì 23 Dicembre	Mercoledì 24 Dicembre	Giovedì 25 Dicembre	Venerdì 26 Dicembre
09.00-10.00	INIZIO				
10.00-11.00	VACANZA ACCADEMICA				
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00					
14.00-15.00					
15.00-16.00					
16.00-17.00					
17.00-18.00					

Giorno Orario	Lunedì 5 GENNAIO 2026	Martedì 6 gennaio	Mercoledì 7 gennaio	Giovedì 8 gennaio	Venerdì 9 gennaio
09.00-10.00					
10.00-11.00	VACANZA ACCADEMICA	VACANZA ACCADEMICA			
11.00-12.00					
12.00-13.00					
13.00-14.00				BASI ASSIST. INFERM Menichelli	
14.00-15.00				ORE 14.00 - 18.00	
15.00-16.00					
16.00-17.00					_
17.00-18.00					